



Biuletyn informacyjny Wielkopolskiej Rady Kręgów Starszyny Harcerskiej i Seniorów

61-809 Poznań, ul. Św. Marcin 80-82 tel. 618524874, e-mail: biuro@zhp.wlkp.pl

NUMER 149(10)2018

PAŹDZIERNIK 2018

1. JUBILEUSZE:



Dnia 26.09.2018r. drużna Danusia Olkiewicz ukończyła 99 lat. W swojej bogatej biografii harcerskiej pełniła między innymi funkcję Komendantki Hufca Harcerki w Ostrowie Wlkp., a obecnie należy do Kręgu Instruktorów Seniorów im. Szarych Szeregów w Ostrowie Wielkopolskim i pełni tam funkcję z-cy Komendanta Kręgu. Członkowie Kręgu Seniorów odśpiewali drużnie najpierw 100 lat, a następnie 200 lat życia. Krąg Seniorów ufundował i ofiarował urodzinowy tort z napisem "99 lat" i specjalnie z jedną świeczką, która symbolizowała, że na 100 lecie urodzin spotkamy się znów za rok. Jednym dmuchnięciem drużna Danko zgasła świeczkę i pomyślała znane sobie życzenie.

2. KRĘGI

Krąg Instruktorów Seniorów im. Szarych Szeregów w Ostrowie Wlkp. zorganizował w dniu 27.09.2018 ognisko na Stacji Harcerskiej w rocznicę powstania Szarych Szeregów. Przy ognisku spotkali się harcerki i harcerze wraz z instruktorami ostrowskiego hufca. Śpiewano pieśni związane z Szarymi Szeregami, ale również obecne harcerskie przeboje. Drużna hm. Wiesława Klimowicz opowiedziała gawędę o historii Szarych Szeregów.

W ciepłe i świetle ogniska przy wspólnym Kręgu odbyło się wielopokoleniowe harcerskie spotkanie.

hm. Maciej Maśliński



ŚWIĘTO TROCHĘ STARSZYCH – SENIORÓW Burmistrz Miasta Słupcy zaprosił Krąg Seniorów ZHP na Dzień Seniora 2018 do Restauracji „Biała Róża” w Słupcy w dniu 1 października 2018r. Spotkanie międzypokoleniowe połączone z warsztatami muzycznymi pt. „Tradycja i nowoczesność”. W spotkaniu uczestniczyli z naszego Kręgu

hm. Eugeniusz Krajewski, phm. Władysława Garsztko, pwd. Maria Woźniak, pwd. Stefan Miętiewicz,

hm. Władysław Szymański. Spotkanie prowadziła Arleta Kolska-Hypka, kierownik promocji z Urzędu Miasta wraz z phm. Magdaleną Kosmalską-Zauer. Warsztaty muzyczne – różne ciekawe propozycje taneczne (*krok podstawowy do przodu; krok podstawowy do tyłu; krok podstawowy do boku; krok ...*);



(lewa noga w bok, prawa noga w bok, lewa noga w tył, powrót na prawą nogę itd.) do walca, tanga, cha-cha, rumbi, poloneza prowadził Krystian Bartczak z Centrum Kultury „Muzyk” w Słupcy przygrywając rytmicznie na akordeonie. W pierwszej części druhowie: Antek, Kacper dwóch Mateuszów dwie Gabrysie, Weronika Ola z III Drużyny Harcerskiej im. Tadeusza Kościuszki przedstawili krótki program patriotyczny. Druhowie wręczyli seniorom śpiewnik „Radosna

Niepodległość” i zachęcali do wspólnego śpiewania. Seniorzy śpiewali piosenki: „Pierwsza kadrowa”, „Krakowiak Kościuszki, „Taki kraj”, „Biały krzyż”, Przybyli ulani...”, „Wojenko wojenko” i wiele innych. Obecny na uroczystości **Burmistrz Miasta Michał Pyrzyk** złożył seniorom najserdeczniejsze życzenia. Pwd. Stefan Miętiewicz deklamował wiersz Wisławy Szymborskiej „Odę do starości”. Prowadząca spotkanie zaprosiła do wspólnego posiłku, podczas którego odbywały się tańce, do których zachęcał Krystian Bartczak grając na akordeonie: tanga, rumbi, walce a nawet poleczki. Spotkanie zakończyło się polonezem.

hm. Władysław Szymański Foto: phm. Magdalena Kosmalska

„PRO-SENIOR” ROKU 2018 MIASTA PIŁY Kapituła stowarzyszenia Pro-Senior nadała **HM. BOŻENIE WOJCIECHOWSKIEJ** - zastępcy komendanta HUFCA ZHP Piła tytuł:

SENIORA ROKU 2018 MIASTA PIŁY

za działalność na rzecz społeczeństwa miasta wraz z życzeniami zdrowi, dalszych sukcesów i wszelkich pomyślności. Statuetkę i dyplom wręczyli w dniu 4 października 2018 roku:

- **Senator RP Mieczysław Augustyn**
- **Prezydent Miasta Piły Piotr Głowski**
- **Prezes Stowarzyszenia Pro Senior Marian Martenka**

Uroczystość odbyła się w sali konferencyjnej Hotelu Rodło. Uczestniczyły w niej delegacje seniorów z Niemiec i Rosji oraz seniorzy z miasta Piły. Jesteśmy dumni z tego wyróżnienia. Seniorzy naszego Kręgu „Wierna Brać” wraz z harcerzami hufca gratulowali druźnie tak dostojnego wyróżnienia, wręczając

piękne bukiety kwiatów wraz z życzeniami dalszej owocnej pracy na rzecz dzieci i społeczeństwa miasta Piły.

hm Maria Trzyna



Harcerski Krąg Seniorów "Wierna Brać"- Piła dnia 8 października 2018 zorganizował nad pięknym jeziorem Piaszczystym w Pile święto pieczonego ziemniaka. Oprócz pieczonych ziemniaków w ognisku były też kielbaski, ciasto, kawa i herbata. Jedna z druhen przygotowała ciekawą prelekcję o pochodzeniu ziemniaka. Uczestnicy chwalili się swoimi przepisami potraw z ziemniaków. Okazało się że jest ich bardzo dużo. Przy śpiewie harcerskich i turystycznych piosenek spędziliśmy piękne chwile na łonie natury korzystając z pięknej pogody. Uczestnicy byli bardzo zadowolenie z atmosfery i wyboru miejsca spotkania.

hm Maria Trzyna

3. RELACJE:



ZLOT WIELKOPOLSKIEJ RADY KRĘGÓW STARSZYNY HARCERSKIEJ I SENIORÓW Z OKAZJI 100. ROCZNICY POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO.

Dnia 22 września br. o godz. 7.30 delegacje Kręgów wyruszyły autokarem z Placu Mickiewicza do Jarocina, aby wziąć udział w Zlocie zorganizowanym przez jarociński Krąg Seniorów z okazji 100. rocznicy Powstania Wielkopolskiego. O godz. 8.45 przybyliśmy na miejsce, gdzie w Jarocińskim Ośrodku Kultury zameldowały się Kręgi z Poznania – Jeżyce I, Szóstacy, OWAR, 10 PDH, BEMAK, Wilda, Dziewiątacy, 8 PDH, Historycy, Wiarusy, Piątacy, a ponadto Kręgi z Lubonia i Kiekrza, Wrześni. Dojechali również druhowie z Gniezna, Kalisza, Koła, Konina, Leszna, Nowego Tomyśla, Trzemeszna i Ostrowa Wielkopolskiego – razem około 100 osób. Wszyscy uczestnicy Zlotu otrzymali regionalne upominki, zostali ugoszczeni ciepłymi napojami i smacznymi, różnorodnymi wypiekami. Punktualnie o 10.00 w dużej sali widowiskowej zostaliśmy oficjalnie i serdecznie powitani przez organizatorów Zlotu – Komendanta Harcerskiego Kręgu Instruktorskiego Seniorów **hm. Andrzeja Szymczaka**, zastępczynię Komendanta Hufca ZHP Jarocin **hm. Annę Urbańsk** i dyrektora Jarocińskiego Muzeum – Sebastiana Plutę. Następnie wygłoszona została zwięzła prelekcja pod tytułem „Pierwsze dni Powstania Wielkopolskiego”, podczas której pozyskaliśmy między innymi następujące informacje: nieformalne zerwanie pęt niemieckich odbyło się w jarocińskich koszarach już w dniach



8- 9 listopada 1918r. zapoczątkowane buntem części polskich żołnierzy pod dowództwem sierżanta Bronisława Kirchnera. Żołnierze ci zajęli strategiczne w mieście obiekty – pocztę i węzeł kolejowy oraz aresztowali niemieckiego dowódcę garnizonu kapitana Schneidera. W następnych dniach listopada 1918r. powstała Rada Żołnierska (również z udziałem żołnierzy niemieckich), a następnie Rada Robotnicza jako organ władzy cywilnej. Później Rady połączono w Jarocińską Radę Robotniczo-Żołnierską. Do szkół wprowadzono naukę religii i języka polskiego. 16 listopada powstała Powiatowa Rada Ludowa, a 29 listopada utworzone zostało dowództwo jarocińskiego polskiego, kilkusetosobowego oddziału zbrojnego, któremu 12 grudnia 1918r. wręczono nowo ufundowany sztandar. 27 grudnia 1918r. do Jarocina dotarła telefoniczna wiadomość, że w Poznaniu wybuchło Powstanie Wielkopolskie. Dnia 1 stycznia 1919r. na ratuszu jarocińskim wywieszono polską flagę – taka jest historia Powstania Jarocińskiego. W drugiej części spotkania zaprezentowano nam ciekawy film o udziale jarocińskich harcerzy w uroczystościach patriotycznych, a następnie na schodach Ośrodka Kultury wykonano zbiorową fotografię uczestników zlotu, której odbitki otrzymaliśmy później podczas obiadu. O godz. 11.00 podzielono nas sprawnie na dwie grupy, które autokarami przejechały do niedalekiego Mieszkowa – miejsca narodzin i dzieciństwa pierwszego dowódcy Powstania Wielkopolskiego – kapitana, a później majora i generała Stanisława Taczaka. Zwiedziliśmy tu Izbę Pamięci „narodzin” Powstania Wlkp., a

następnie złożyliśmy kwiaty pod pomnikiem gen. Stanisława Taczaka, gdzie wysłuchaliśmy gawędy pana prezesa Jarocińskiego Koła TPPW **Waldemara Kwiecińskiego** o kolejach życia generała od jego urodzin 8.04.1874r, poprzez lata nauki w Ostrowie Wlkp., studia, pracę, działalność społeczno-polityczną do śmierci 2.03.1960r. w Malborku oraz o przeniesieniu jego zwłok w 1988r. na cmentarz Zasłużonych Wielkopolan w Poznaniu. O godz. 12.45 udaliśmy się na niedaleko od pomnika wyprawiane przez Koła Gospodyń Wiejskich z Mieszkowa, Stramnic i Cząszczewa „Święto Pyry”, gdzie serdecznie powitała nas Sołtys Mieszkowa – pani **Barbara Krysztofiak – Jurek**. Zostaliśmy tu zaproszeni do poczęstowania się pyrami z zikiem, szagówkami z kapustą, sznytkami ze smalozkiem, szarymi kluskami, różnymi sałatkami, pyszną zupą, kiszonymi ogórkami, wspaniałym wypiekami oraz kawą, herbatą i maślanką. Za tak gościnne przyjęcie podziękował serdecznie ustnie oraz wręczając pisemne podziękowania przewodniczący Wielkopolskiej Rady Kręgów Starszyny Harcerskiej i Seniorów **hm. Paweł Napieralski**, a my wiążąc z wszystkimi harcerski krąg podziękowaliśmy śpiewem harcerskich piosenek. Z Mieszkowa wróciliśmy do Jarocina, do restauracji „Stoneczna”, dokąd zaproszono nas na obiad. Tutaj dołączył do nas Komendant Chorągwi Wlkp. ZHP **hm. Tomasz Kujaczyński**, a powitał wszystkich z uśmiechem Starosta Powiatu – pan Teodor Grobelny. O godz. 14.45 udaliśmy się na jarociński rynek, gdzie odbył się z naszym udziałem, w obecności poczty sztandarowej WR KSHiS (phm. Piotr Pers, pwd. Maria Wielebska, phm. Barbara Król) wspólny apel Hufca ZHP Jarocin im. Lotnictwa Polskiego rozpoczynający nowy rok pracy harcerskiej. Byłem bardzo mile zaskoczony liczebnością Hufca, było to jednocześnie spotkanie wszystkich pokoleń harcerskich – od zuchów do przeszło dziewięćdziesięcioletnich seniorów. Po apelu znów w grupach zwiedzaliśmy muzeum jarocińskie w ratuszu, gdzie obejrzelśmy m.in. część poświęconą tutejszemu skautingowi i harcerstwu, jak również regionalne hafty i koronki oraz dawne sprzęty gospodarstwa domowego i rolnictwa. Później przespacerowaliśmy się kilkoma ulicami oglądając najciekawsze budynki, zmierzając jednocześnie do obelisku upamiętniającego stulecie harcerstwa na Ziemi Jarocińskiej. O godz. 16.30 rozpoczęła się w kościele św. Jerzego msza św., w której uczestniczyliśmy wspólnie z młodzieżą harcerską, a podczas której odbył się chrzest dziecka harcerskiego małżeństwa. Bratnim Kręgiem Przyjaźni na jarocińskim rynku zakończyliśmy nasz pobyt w tym mieście.



Co prawda pan Starosta zapraszał nas jeszcze do jednostki wojskowej na koncert zespołu „Lombard” oraz inne atrakcje łącznie z grochówką, ale byliśmy tak pełni wrażeń, że za zaproszenie serdecznie podziękowaliśmy i wyruszyliśmy do Poznania, do którego dojechaliśmy o 19.30. Jak widać często powoływałem się na godziny poszczególnym punktów programu – chciałem w ten sposób podkreślić bardzo dobrą i sprawną organizację przebiegu całej – ciekawej i bogatej w przeżycia uroczystości, która realizowana była z minutową dokładnością, co nie zawsze w przypadku takich wydarzeń ma miejsce.

Jednym słowem było ciekawie, było wspaniale, było obficie, było punktualnie, było po harcersku! I ja tam byłem, a com widział i przeżył – tutaj opisałem.

pwd. Mieczysław Jankowski



"NARÓD, KTÓRY TRACI PAMIĘĆ, PRZESTAJE BYĆ NARODEM - STAJE SIĘ JEDYNIEM ZBIOREM LUDZI CZASOWO ZAJMUJĄCYM DANE TERYTORIUM..." 12 października 2018r. na boisku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Skulsku odbył się piknik patriotyczny, któremu patronował Wójt Gminy pan .Andrzej Operacz. Imprezę otworzył dyr. Zespołu Szkół – pan Michał Hałas. Powitał on zaproszonych gości w osobach panów Pyrdala - weterana, płk.

Rajzela, Wójta – p. Andrzeja Operacza, p. Czaji z grupą rekonstrukcyjną oraz przedstawiciele Kręgów Seniorów z Poznania, Kiekrza, Śremu, Czerwonaka, Szczecina, Jarocina i Konina. Po krótkim wystąpieniu władza szkoły głos przejęli uczniowie i przedstawili pięknie opracowaną prezentację multimedialną zatytułowaną "Droga do niepodległości". Następnie absolwentka szkoły zaśpiewała "Śpiewkę 1920", pan Czaja zrecytował pieśń powstańców z czasów rozbiorów Polski, a młodzi instrumentalści na harmonii i saksofonie zagrali utwory z tamtych lat.



Montaż słowno-muzyczny przedstawili uczniowie z młodszych klas. Po ich występie przewodniczący Wielkopolskiej Rady Kręgów Starszyny Harcerskiej i Seniorów – hm. Paweł Napieralski opowiedział o udziale harcerzy w odzyskaniu niepodległości, po czym nastąpiło wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych z wcześniej przygotowanych przez gospodarzy śpiewników. Wzruszającym punktem programu były życzenia, kwiaty i harcerskie "sto lat" dla sędziwego weterana. Uczestnicy pikniku mieli możliwość zapoznania się ze sprzętem bojowym grupy rekonstrukcyjnej i skorzystania z potraw regionalnych przygotowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich. Podziękowania dla organizatorów i sprawujących patronat nad imprezą zakończyły piknik patriotyczny – druh Napieralski wręczył Wójtowi Gminy w podziękowaniu za współpracę i osobiste zaangażowanie w sprawy harcerskich seniorów upominek – krzyż harcerski z powstańczą rozetką. Uroczystość uświetniła wymowna dekoracja w barwach narodowych, tablica przedstawiająca Ojców Niepodległości oraz hasło **"Wolność Kocham i rozumiem. Wolności oddać nie umiem..."** Harcerze seniorzy na zaproszenie Wójta pojechali do Gminnego Ośrodka Kultury w Mielnicy na smaczny obiad, po którym przy wtórze gitary i w pięknych okolicznościach przyrody śpiewano piosenki harcerskie i pieśni patriotyczne z różnych okresów. Z Mielnicy seniorzy przejechali do Mauzoleum Pamięci Harcerstwa w Skulsku,



gdzie złożyli kwiaty i zapalili znicze. Dh Paweł Napieralski przypomniał historię powstania mauzoleum -

jedynego w Polsce i w Europie. Spotkanie zakończyło się wspólnym zdjęciem na tle mauzoleum i kręgiem pożegnalnym.

pwd .Hanna Kurzawa, hm. Danuta Filipiak-Piaseczna

4. INFORMACJE:

NOWY SZTANDAR 100 PDH IM. GENERAŁA STANISŁAWA MACZKA - 2019



Po trzydziestu latach przyszedł czas na zmianę sztandaru drużyny. Chcemy aby nowy znak drużyny wyglądem do sztandarów 1 Dywizji Pancernej. Pojawią się tam elementy typowo harcerskie będzie krzyż harcerski, będzie napis Ojczyzna Nauka Cnota, będzie plakietka drużyny i Złota Wiewiórka. Umieścimy daty ważne dla naszej drużyny (1947 – powstanie drużyn specjalnościowych, 1957 – wznowienie działalności, 1981 – nadanie im. gen.

Stanisława Maczka, 2019 – planowany rok wręczenia nowego sztandaru). Pojawią się herby Wielkopolski i Poznania. Rozmiar będzie nawiązywał do aktualnych sztandarów wojskowych. **Honorowym Przewodniczącym Komitetu Fundacyjnego zgodził się zostać Pan kapitan Edmund Semrau - żołnierz 1 Dywizji Pancernej.** Projekt sztandaru wykonał weteran drużyny dh. Michał Kaźmierski "Kazik", aktualnie architekt. Wręczenie sztandaru planujemy na sierpień 2019 roku w trakcie uroczystości na Montormel – tzw. „Maczudze” – miejscu bitwy 1 Dywizji Pancernej we Francji. Jeszcze raz - tak jak na Złocie Stulecia ZHP w Gdańsku - bardzo proszę o pomoc seniorów harcerskich w tej inicjatywie i **podaję numer konta Hufca ZHP Poznań- Grunwald.**

Tytuł wpłaty: Sztandar 100 PDH.

Numer konta: Bank Zachodni WBK S.A. 3 O/Poznań 16 1090 1359 0000 0000 3501 8244

DRUŻYNOWY 100 PDH hm. GRZEGORZ MACIEJEWSKI



KAPELAN CHORAĞWI:

informujemy że nowym kapelanem Chorągwi Wlkp. ZHP został dh. pwd. ks. mgr **ARTUR WOJCZYŃSKI** - wikary w kościele św. Trójcy w Stęszewie.



PAMIĘCI ZMARŁYCH HARCERZY - LESZNO

MSZA ŚWIĘTA ZOSTANIE ODPRAWIONA W DNIU 1 LISTOPADA 2018 ROKU (CZWARTEK) - NA CMENTARZU PARAFIALNYM W LESZNIE O GODZ. 15.00 - W INTENCJI ZMARŁYCH HARCEREK I HARCERZY. UCZCIMY PAMIĘĆ I ODDAMY NALEŻNY HOŁD HARCERKOM I HARCERZOM, KTÓRZY ZA POLSKĘ ODDALI ŻYCIE W CZASIE II WOJNY ŚWIATOWEJ Z HITLEROWSKIM NAJEŹDZCĄ. POMODLIY SIĘ ZA DUSZE ZMARŁYCH HARCEREK I HARCERZY

Z KRĘGU STARSZYNY HARCERSKIEJ „LESZCZYNA” W LESZNIE. IDEAŁ PRZEWODNIĄ DECYZJI POSTAWIENIA KAMIENIA Z TABLICĄ PAMIĄTKOWĄ NA PLACU KOŚCIUSZKI W LESZNIE BYŁA WŁAŚNIE CHĘĆ PRZEKAZANIA NASTĘPNYM POKOLENIOM PAMIĘCI O HARCERKACH I HARCERZACH ORAZ ODDANIE IM HOŁDU..

hm. STEFANIA WAJMAN

**PROPOZYCJE PROGRAMOWE
WIELKOPOLSKIEJ RADY KRĘGÓW STARSZYJNI HARCERSKIEJ I SENIORÓW
DO PRACY W KRĘGACH NA ROK 2018-2019**

WRZESIEŃ 05-09.09 22.09 29.09	<ul style="list-style-type: none"> - Konferencja Oldskautów Subregionu Europy Środkowej w Poznaniu. - Zlot WR KSHiS z okazji 100 rocznicy Powstania Wlkp. w Jarocinie. - Rocznica Szarych Szeregów w Wągrowcu. - Harcerski Start w Kręgach
PAŹDZIERNIK 12.10 19-20.10	<ul style="list-style-type: none"> - Piknik patriotyczny w Skulsku organizowany przez WR KSHiS i Wójta Gminy Skulsk - Wyjazdy tematyczne kręgów – np. święto pyry, święto latawca itp. - VIVA SENIORZY na Targach Poznańskich - Wizyty seniorów na cmentarzach w celu upamiętnienia zmarłych członków Kręgów.
LISTOPAD 10 godz. 11.00	<ul style="list-style-type: none"> - Współorganizacja mszy św. za zmarłych członków harcerstwa poznańskiego i wielkopolskiego, po mszy spotkania harcerskie. - Andrzejki w Kręgach
GRUDZIEŃ 16.12 27.12 28.12	<ul style="list-style-type: none"> - Harcerskie Mikołajki / spotkania opłatkowe w Kręgach. - Betlejemskie Światło Pokoju. - Uczestnictwo w obchodach 100 rocznicy Powstania Wielkopolskiego (Pomnik harcerza na Malcie) – Kręgi poznańskie i wokół Poznania. - Wyjazd Seniorów na obchody 100 rocznicy Powstania Wlkp. do Warszawy
STYCZEŃ 5.01	<ul style="list-style-type: none"> - Udział w spotkaniu opłatkowym Wspólnoty Seniorów ZHP w Skulsku. - Organizacja i uczestnictwo w opłatku Kręgów Starszyny Harcerskiej i Seniorów Chorągwi Wlkp. ZHP - gospodarz spotkania – Krąg Seniorów w Kole - Kolędowanie w Kręgach.
LUTY 15-17.02 22.02 23.02	<ul style="list-style-type: none"> - Udział w organizacji i uczestnictwo w Zlocie Chorągwi Wlkp. - Dzień Myśli Braterskiej. - Uczestnictwo w uroczystym apelu na Forcie VII w Poznaniu .
MARZEC 24.03	<ul style="list-style-type: none"> - Powitanie Wiosny – wycieczki, biwaki, topienie Marzanny. - Rocznica Akcji Pod Arsenalem –Fara Poznańska (Urząd miasta Poznania) - Kurs podharcemistrzowski dla komendantów Kręgów w stopniu pwd. - ogólnopolskie spotkanie Komendantów Kręgów

KWIECIEŃ	<ul style="list-style-type: none"> -Uczestnictwo w imprezach organizowanych przez macierzyste Hufce. -„Jajeczko” w Kręgach. - Udział w spotkaniu Wielkanocnym Wspólnoty Seniorów ZHP w Skulsku.
MAJ 01-05.05	<ul style="list-style-type: none"> - „Harcerski Seniorze ruszaj w maju nad morze” – wyjazd do Ustronia morskiego -Udział w Rajdzie Rodło – Chorągwi Gdańskiej. - Harcerska pielgrzymka na Jasną Górę. - Majówki w Kręgach - Organizacja Złotu Seniorów Chorągwi Wlkp. w Kaliszu
CZERWIEC 08.06 1 lub 15.06 14-16. 06	<ul style="list-style-type: none"> -Współorganizacja Dnia Skupienia wraz ze Wspólnotą Seniorów w Skulsku . - Dzień sąsiada na Św. Marcinie - Obchody 10-lecia Kręgu Seniorów „Damy Radę” w Wągrowcu
LIPIEC	<ul style="list-style-type: none"> - Wyjazdy w odwiedziny obozów organizowane przez Hufce, drużyny .
SIERPIEŃ	<ul style="list-style-type: none"> - Spotkanie Seniorów w Lubochni k/ Gniezna - Uczestnictwo w Ogólnopolskim Złazie Seniorów w Rzeszowie

ZMIANY KOMENDANTÓW KRĘGÓW:

Informujemy że dotychczasowy **komendant KRĘGU SENIORÓW WARTA W KONINIE** dh. **pwd. JERZY BRZEZIŃSKI** zrezygnował z w/w funkcji. Dh. Jurkowi serdecznie dziękujemy za 5 letnią służbę komendancką i życzymy dużo zdrowia. Na zbiórce sprawozdawczo wyborczej Kręgu wybrano nową komendę i komendantkę, którą została dh. **pwd. HANNA KURZAWA**. Dh. Hani życzymy powodzenia i sukcesów w pracy harcerskiej.



pwd. Jerzy Brzeziński



pwd. Hanna Kurzawa

WYDAWCA BIULETYNU ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO DOKONYWANIA SKRÓTÓW I KOREKTY NADSYŁANYCH TEKSTÓW I NIE BIERZE ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA ICH TREŚĆ.